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PRESTACAO DE CONTAS - PDPAS 2023 (5° bimestre/2023)

Unidade de Saiide: TAGUATINGA CNPJ: 00.394.700/0009-65

NOTA DATA
HROCESSoR! CcODIGO ITEM/SERVICO FORNECEDOR FISCAL/DA QUAIT VAL,O R VALOR TOTAL PAGAMEN
COMPRA DADE UNITARIO
R AVULSO TO
. L i .. |DENTAL PRIME - PRODUTOS
weoicos| s | oo | wns | wsesor | o
’ ’ P ? HOSPITALARES LTDA
. ~ N DENTAL PRIME - PRODUTOS
00060_003??73/2023_ 92082 gmgg%g;g&gg&%?ﬁgfl{oo;’ AAFIZESENTACA? iAIXAd.ldg LAMINAS, PESO CERCA DE 220 ODONTOLOGICOS MEDICOS| 33095 10 CXS RS 18,75 R$ 187,50 1/9/23
5 . Indicag@o: registro de mordida HOSPITALARES LTDA
. . DENTAL PRIME - PRODUTOS
- - : + . .
00060 003§f273/2023 93138 \I;I[ZS”E:LIPSI:?)‘?)I?/I 2Llli:l?(;?/rlr;ol(fi(:h:ioeicg?ese%);zga DE ZINCO E EUGENOL, TIPO BASE ODONTOLOGICOS MEDICOS| 33095 5CXS RS 41,50 R$ 207,50 1/9/23
- Aplicagdo: 8 P : HOSPITALARES LTDA
IMIDAZOLIDINILUREIA, ASPECTO FISICO PO BRANCO,FINO,FLUTUANTE, LEVE ODOR
00060-00347964/2023- 35822 CARACTERISTICO, FORMULA QUIMICAA CI11H16N8O8 ANIDRO, PESO MOLECULAR 388,29,|ESSENCIAL DIST. DE MED. E PROD. 253 500G R$ 2,34 RS 1.170,00 1923
08 GRAU DE PUREZA TEOR DE NITROGENIO ENTRE 26-28, CARACTERISTICA ADICIONAL|HOSPITALARES LTDA
REAGENTE USP UNIDADE DE MEDIDA GRAMA
Tesoura coaguladora ponta reta ou curva para cirurgia video-endoscopica, descartavel, com didmetro da
haste de Smm, comprimento 1til de 25 a 50 cm (todos os tamanhos disponiveis no catalogo do fabricante), .
00060-00375680/2023- . . X . , . CATTIS MEDICAL - COMERCIO E
o1 38732 |ergondmica, de uso multlfuncional, part‘e ativa da ma.ndlbula de pelo men?s !5 m~m e preferencialmente com IMPORTACAO DE MATERIAIS HOSP EIRELI 40338 6 UM RS 1.500,00 R$ 9.000,00 1/9/23
suporte de teflon paraapreensdo dos tecidos, com acionamento manual e indicagdo para vasos de 05 mm ou
maiores, estéril.
KIT TUBULACAO PARA IRRIGACAO E ASPIRACAO PARA FACOEMULSIFICACAO. Aplicagdo:
00060-00309590/2023- cirurgia de catarata. Material: tubulagdo em silicone. Caracteristicas adicionais: contendo tubula¢do de
14 17046 |irrigacdo/aspiragdo e o cassete que sera acoplado ao equipamento. Passivel de reprocessamento até 20 vezes|Mogami Importagdo e Exportagdo LTDA 496416 10KITS| RS 2.189,00 RS 21.890,00 1/9/23
através de autoclave no ciclo longo acima de 134°, aplicacdo exclusiva em facoemulsificador Sovereign
modelo Compact fabricante AMO.
00060-00356043/2023- x . CA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
3 37738 |CIMETIDINA SOLUCAO INJETAVEL 150MG/ML AMPOLA 2 ML (EXCLUSIVO ONCOLOGIA) HOSPITALARES EIRELL-ME 63073  p000 AMH RS 2,29 RS 4.580,00 1/9/23
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 10CM X 1,8M. Aplicagdo: terapia compressiva, aplicagdes|
g ~ 1 X . R 2|
00060-00375953/2023 24924 ortopédicas e ?utros4 Tamanho: 10cm X 1,8m em repouso e, no minimo, Z,Zm estlcada,AcAom 13 ﬁos/m.n )| BTICA HOSPITALAR EIRELL-ME 2551 5400 RL RS 0,59 RS 3.186,00 1923
18 pesando aproximadamente 22 g. Material: crepom, predominantemente algoddo com elasticidade no sentido
longitudinal
00060-00330735/2023- FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 10CM x 10M. Aplicagao: fixagdo de curativos,
46 92361 |cateteres e outros em regides do corpo com alta sensibilidade. Material: Raiom de viscose ndo-tecido elHOSPDROGAS COMERCIAL LTDA 43046 648 RL RS 6,66 RS 4.315,68 1/9/23
adesivo sintético
00060-00330735/2023- FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 5CM x 10M. Aplicagao: fixagdo de curativos,
46 92363 |cateteres e outros em regides do corpo com alta sensibilidade. Material: Raiom de viscose ndo-tecido e/ HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA 43046 1000 RL R$ 3,33 RS 3.330,00 1/9/23
adesivo sintético
00060-00373024/2023-
90347 |TOBRAMICINA + DEXAMETASONA POMADA OFTALMICA 0,3 % + 0,1 % BISNAGA 3,5 G HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA 45347 30BS RS 33,63 RS 1.008,90 1/9/23
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00060-00373024/2023- CITOPHARMA MANIPULAGCAO DE| 23027,

66 90846 |CARBACOL SOLUCAO INJETAVEL INTRAOCULAR 0,1 MG/ML FRASCO AMPOLA 2 ML MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA 24574 70 FR R$ 31,28 RS 2.189,60 1/9/23
00060-00373024/2023- . o CITOPHARMA MANIPULACAO DE| 23027,

66 34674 |MITOMICINA PO LIOFILIZADO 0,04% 2,5 ML FRASCO AMPOLA (MANIPULADO) MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA 24574 SFR RS 336,41 RS 1.682,05 1/9/23
00060-00373024/2023- MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G BISNAGA 80 G + APLICADORES (10 PARA CADA

66 8739  |BISNAGA) SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI 2730 200 BS RS 12,79 RS 2.558,00 1/9/23
00060-00373024/2023-

66 90841 |ATROPINA (SULFATO) SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 5 ML SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI 2768 30 FR RS 12,61 R$ 378,30 1/9/23
00060_00322024/2023_ 20832 |DEXAMETASONA SUSPENSAO OFTALMICA 0,1 % FRASCO 5 ML SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI 2745 50 FR R$ 10,01 R$ 500,50 1/9/23
00060-00373024/2023- 10265 MANITOL SOLUCAO INJETAVEL 200 MG/ML BOLSA OU FRASCO 250 ML SISTEMA FECHADO SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI 2730 200 UM R$ 9,32 RS 1.864,00 19/23

66 DE INFUSAO.

Sonda de troca para gastrostomia percutdnea em silicone com calibre especifico de 24 fr, baldo de de .
00060-00338161/2023- 31893 |retengdo interno inflavel em silicone, anel de retengio externo, conector universal para porta de alimentagao| CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. 1613785 40 UM R$ 53,30 RS 2.132,00 1/9/23

54 . . . HOSP. LTDA

e porta de medicamento. Material radiopaco
00060-00363584/2023-

1 90252 |DESLANOSIDEO SOLUCAO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 2 ML. HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA 44617 100 AMP RS 2,07 R$ 207,00 1/9/23
00060_003??584/2023_ 90949 |ONDANSETRONA SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML S%I;IXE MEDICAL PROD. HOSPITALARES 44194  |000 AMH RS 1,80 RS 7.200,00 1/9/23
00060-00378088/2023- EQUIPO SIMPLES PARA INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERALIS, TIPO!

53 34534 |GRAVITACIONAL,INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE. Aplicagdo: ETICA HOSPITALAR EIRELI-ME 2598 15000 UM RS 0,68 R$ 10.200,00 1/9/23

administragdo solugdes parenterais
- - 5 o, T X PP I
00060-00386273/2023 15335 HIPOC}QRITO ) DE SODIO 2,5 %, ASPECTO FFSICO SOLUCAO AQUOSA. Aplicagdo: Irrigagdo| EDB HOSPITALAR LTDA 4348 20 FR RS 7,00 RS 140,00 1923
11 |endodéntica. Unidade de fornecimento: Frasco de 1 litro
CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE, USO ADULTO. Aplicagdo: Hemodialise. Material:
00060-00254222/2023- poliuretano tipo 2, termosensivel, radiopaco, centimentrado, estéril, descartavel. Tamanho: Cateter com
21 92133 duplo lumen com 12 a 14FR, comprimento 20CM, com introdutor, dilatador de vaso, fio guia metalico HTS - TECNOLOGIA DE SAUDE LTDA 171578 25UM R$ 80,00 R$ 2.000,00 1923
demarcado com ponta em 'J', seringa
00060-00254222/2023- AGAR SCREENING. Aplicagdo: teste screening de identificagio microbiologica em meio de cultura.
a1 23063 |Caracteristicas adicionais: agar screening cromogenico para identificagio de bactérias produtoras de{ATD DIAGNOSTICA COM E IMP EIRELLI EPP 4892 120 UM R$ 10,38 RS$ 1.245,60 1/9/23
carbapenemase.
00060-00254222/2023- PLACA PRONTA PARA USO COM VANCOMICINA. Aplicagédo: Para isolamento de enterococos. )

21 11089 ATD DIAGNOSTICA COM E IMP EIRELLI EPP 4892 120 UM RS 6,28 R$ 753,60 1/9/23
00060_002;f222/2023_ 95279 |PLACA PRONTA PARA USO MRSA ATD DIAGNOSTICA COM E IMP EIRELLI EPP 4895 120 UM R$ 17,90 RS 2.148,00 1/9/23
00060-00399949/2023- o CBA COMERCIO DE PRODUTOS

37 34535 |CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO TOPICA HOSPITALARES LTDA 242731 120 UM RS 8,89 RS 1.066,80 1/9/23
00060-00399949/2023- CBA COMERCIO DE PRODUTOS| 242731;

37 20324 |CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 5 MG/ML FRASCO 1000 ML HOSPITALARES LTDA 243164 600 UM RS 10,49 RS 6.294,00 1/9/23
00060-00349911/2023- 95397 LAMINULA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA 24MM X ATD DIAGNOSTICA COM E IMP EIRELLI EPP 4912 70 UM RS 8,10 R$ 567,00 1/9/23
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00060-00346197/2023-

PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA AGAR CLED / MAC CONKEY, Aplicagio: identificagio e

4908; 4909;

16050 |. . s ATD DIAGNOSTICA COM E IMP EIRELLI EPP 2000 UM R$ 4,10 RS 8.200,00 1/9/23
10 isolamento microbiologico 4921
00060_003?3197/2023_ 95273 |PLACA PRONTA PARA USO AGAR SANGUE ATD DIAGNOSTICA COM E IMP EIRELLI EPP| 4921 500 UM R$ 5,85 R$ 2.925,00 1/9/23
00060-00376216/2023- SENSOR PARA MONITORAR ATIVIDADE CEREBRAL. Aplica¢io (finalidade): monitorizagdo nivel de|CAPITAL MEDH IMPORTACAO
24 37567 |consciéncia em anestesia. Composi¢do: polimero com gel, modelo de testa, componentes com 4 eletrodos.|DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO 3323 200 UM R$ 120,00 R$ 24.000,00 5/9/23
Tamanho/capacidade: tamanho adulto. COMERCIAL LTDA
00060-00386273/2023- 93111 GI?SSO Uso ODpNTOLOGlCQ PEDRA TIPO III. Aplicagdo: confec¢do de modelos de trabalho em| MED OESTE HOSPITALAR LTDA 9650 25 RS 7,90 RS 197,50 13/9/23
11 protese dental. Unidade de Fornecimento: embalagem com 1Kg.
00060-00420556/2023- AMBROXOL XAROPE 6 MG/ML FRASCO 100 A 120 ML PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE
08 o017t COM DOSEADOR MEDICAMENTOS EIRELI ME 68698 150 RS 4,45 RS 667,50 13/9/23
00060-00427251/2023- WL PHARMA COMERCIO DE MATERIAIS
19 90270 |PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML SERINGA PREENCHIDA 50 ML MEDICOS HOSPITALARES LTDA 2347 100 R$ 190,00 RS 19.000,00 13/9/23
00060-00427251/2023- VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE
19 90213 |SUFENTANILA (CITRATO) SOLUCAO INJETAVEL 5 MCG/ML AMPOLA 2 ML PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 44680 180 R$ 10,00 RS 1.800,00 13/9/23
00060-00368944/2023- PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
P 90202 |OCTREOTIDA SOLUCAO INJETAVEL 0,IMG/ML AMPOLA IML PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 300267 50 UM RS 62,90 RS 3.145,00 18/9/23
00060-00395175/2023- 14516 CO‘LCHAO CAIXA DE’ QVO,Méd}dasi AprOX{mgdamente 1,88 x 90 x 7 cm, Material: Espuma de MUNDO DOS COUROS E PLASTICOS LTDA 610 40 UM RS 72,50 RS 2.900,00 21/9/23
75 poliuretano D28, Caracteristicas Adicionais: Face unica.
00060-00420556/2023-
08 24503 |IBUPROFENO SUSPENSAO ORAL 50MG/ML FRASCO GOTAS 30ML CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 255837 200 FR R$ 1,60 R$ 320,00 29/9/23
00060-00420556/2023- SULFATO FERROSO SOLUCAO ORAL 125 MG/ML CORRESPONDENTE A 25 MG/ML DE FERRO
08 90593 |ELEMENTAR FRASCO 30 ML CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 255837 30 FR R$ 1,18 R$ 35,40 29/9/23
LENTE INTRAOCULAR ACRILICO HIDROFOBICO 03 PECAS COM PODER DIOPTRICO ENTRE 6°
00060_00332277/2023_ 38345 |A 30° DIOPTRIAS COM VARIAGAO DE 0,5 GRAUS. APLICAGAO: CIRURGIA DE CATARATA- LM]%(;AMI IMPORTACAO £ EXPORTACAO 505339 120 RS 285,00 RS 34.200,00 5/10/23
USO HOSPITALAR EM CENTRO CIRURGICO.
00060-00427251/2023- SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA|
19 90207 |PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA OU FRASCOAMPOLA 20 ML HOSPITALAR LTDA 1443 350 R$ 5,41 RS 1.893,50 13/10/23
00060-00464045/2023- Pano/Forro absorvente de uso unico, tamanho pequeno, atoxico, confeccionado através do hidro
90 36700 [entrelagamento de fibras de celulose virgem de no minimo 70%, e polipropileno de no minimo 30%.[ETICA HOSPITALAR EIRELI-ME 2717 100 RS 65,00 R$ 6.500,00 13/10/23
Destinado ao uso para limpeza de superficies em geral.
00060'0043?893/ 20231 38603 |FRALDA DESCARTAVEL, PARA RECEM NASCIDO, ATE 5 KG. ETICA HOSPITALAR LTDA 2716 15.000 RS 0,46 R$ 6.900,00 13/10/23
ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE
00060_00432616/2023_ 38606 [FRALDA DESCARTAVEL, INFANTIL, TAMANHO “XG”, ACIMA DE 12 KG. EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 1341 10.000 R$ 0,49 RS 4.900,00 13/10/23
00060-00483616/2023- 38607 [FRALDA DESCARTAVEL, INFANTIL, TAMANHO “XXG”, ACIMA DE 15 KG ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE 1341 15.000 R$ 0,53 RS 7.950,00 13/10/23
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00060-00479893/2023-

FOX INDUSTRIA E COMERCIO DE

01 38610 |FRALDA DESCARTAVEL, ADULTO, TAMANHO “G”, DE 70 A 90 KG MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES| 23572 15.000 R$ 1,30 RS 19.266,00 18/10/23
LTDA
00060—0043?893/2023— 18610 g{GNF 23572 - FOX IND E COM - FRALDA DESCARTAVEL, ADULTO, TAMANHO “G”, DE 70 A 90 BANCO DE BRASILIA - BRB 10 15.000 RS 234,00 RS 234,00 18/10/23
00060_004f§066/2023_ 36328 |CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO ETICA HOSPITALAR EIRELI-ME 2730 200 R$ 5,80 RS 1.160,00 18/10/23
00060-00469813/2023- EQUIPO SIMPLES PARA INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERALIS, TIPO! ®

00 34534 GRAVITACIONAL.INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 1973 15.000 R$ 0,70 RS 10.500,00 27/10/23
00060_004;2486/2023_ 90355 |DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG RECMED COM MAT HOSP EIRELI ME 305044 700 RS 0,82 R$ 574,00 27/10/23
00060_004;2486/2023_ 90185 |IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 MG RECMED COM MAT HOSP EIRELI ME 305044 200 R$ 1,92 RS 384,00 27/10/23
00060-00476486/2023- .

34 SERVICO|IR NF 305044 - RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSP. DEXAMETASONA E IVERMECTINA [BANCO DE BRASILIA - BRB 10 - - RS 11,49 27/10/23
00060-00474737/2023- Etiqueta adesiva térmica, indicado para impressora: zebra tlp-2844 ou similar, tipo papel couché adesivo,GRAFMED INDUSTRIA E COMERCIO DE

46 32735 largura x altura 100 mm x 50 mm ETIQUETAS E ROTULOS LTDA 7107 100 R$ 35,00 R$3.500,00 270723
00060_004;2737/2023_ SERVICO|IR NF 7107 - GRAFMED IND. COM. ETIQUETAS E ROTULOS - ETIQUETA ADESIVA TERMICA BANCO DE BRASILIA - BRB 10 - - RS 42,00 27/10/23
00060-00496205/2023- DISTRIBUIDORA  BRASIL COML DE

60 90894 |GENTAMICINA SOLUCAO INJETAVEL 40 MG/ML AMPOLA 2 ML PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 4687 1.000 RS 1,16 RS 1.160,00 27/10/23
00060_00423205/2023_ SERVICO|IR NF 4687 - DISTRIBUIDORA BRASIL - GENTAMICINA BANCO DE BRASILIA - BRB 10 - - R$ 13,92 27/10/23

. . . . . CATTIS MEDICAL - COMERCIO E
00060—0042;;461/2023— 25945 Gralnpeado; lu;ear‘cortletmte 75—8(t) mn:, descarta\:l, cal'tregaciio, lquE d(lispare 4 linhas de grampos para tecidos IMPORTACAO DE MATERIAIS] 43195 12 RS 1.100,00 RS 13.200,00 2710123
normais cortando simultaneamente entre a segunda e a terceira linha de grampo. HOSPITALARES LTDA
00060_0042461/2023_ SERVICO|IR NF 43195 - CATTIS MEDICAL - GRAMPEADOR LINEAR BANCO DE BRASILIA - BRB 10 - - RS 158,40 27/10/23
00060-00453413/2023- . . .

74 38636 |CATETER PARA HEMODIALISE DE LONGA PERMANENCIA, SEMIIMPLANTAVEL BRAKKO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA | 73492 25 R$ 900,00 RS 22.500,00 27/10/23
00060-00453413/2023- .

74 38634 |CATETER PARA TERAPIA RENAL LONGA PERMANENCIA DE SILICONE BRAKKO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA | 73492 5 R$ 900,00 RS 4.500,00 27/10/23
00060-00432413/2023_ SERVICO|IR NF 73492 - BRAKKO COMERCIO E IMPORTAGAO BANCO DE BRASILIA - BRB 10 - - RS 324,00 27/10/23
00060-00468227/2023- SOLUCAO DE RINGER (CLORETOS DE Na, K, Ca) + LACTATO (SODICO) SOLUCAO INJETAVEL

10 10263 BOLSA OU FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 21369 2.400 RS 7,49 RS 17.976,00 27/10/23
00060-00484479/2023- . , ~

14 34084 |AVENTAL DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL. APLICACAO: BIOSSEGURANCA. ETICA HOSPITALAR LTDA 2761 6.000 RS 3,85 RS 23.100,00 27/10/23
00060-00478503/2023 SACO PLASTICO, MATERIAL: CONFECCIONADO COM MATERIA-PRIMA NAO RECICLADA,

: “| 5221 |ATOXICO, INODORO, COR: INCOLOR, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 60 CM, ESPESSURA: 0,06|[ETICA HOSPITALAR LTDA 2755 500 RS 18,00 R$ 9.000,00 27/10/23
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00060-00437387/2023-

IR NF 3537 - CAPITAL MEDH IMPORTAGAO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO COMERCIO -

37 SERVICO CATETER DUPLO LUMEN BANCO DE BRASILIA - BRB 10 - - R$ 9,05 27/10/23
00060-00470546/2023- IR NF 339161 - SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - INFUSOR ELASTOMERICO .
13 SERVICO PORTATIL DESCARTAVEL BANCO DE BRASILIA - BRB 10 - - R$ 63,00 27/10/23
00060-00377021/2023- Cateter para hemodialise de longa permanéncia, semi-implantavel, tipo implante tunelizado, duplo lamen.
00 34547 |Material: silicone. Didmetro 12,5 a 15,5 FR. Comprimento total: 36 cm (variagio de +/- 1cm), comprimento{BRAKKO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 72222 15 R$ 900,00 R$ 13.500,00 5/9/23
ponta cuff: 19 cm (variagéo de +/- lcm).
00060-00347046/2023- INFUSOR ELASTOMERICO PORTATIL DESCARTAVEL, VAZAO 2ML/H OU 2,IML/H,|HTS - TECNOLOGIA DE SAUDE LTDA -
7 36105 CAPACIDADE 100 A 150ML. MEDIKA 170364 60 RS 85,00 R$ 5.100,00 1/9/23
Placa DCS TUBO 95° com tamanhos variados (4 a 22 furos) e tamanhos escalonados a cada 1 furo até 10
00060-00280446/2023- 34628 |furos, podendo a partir desse tamanho ser escalonado a cada 2 furos — inclui parafuso deslizante de 50 a 110 BRASMED ~ PRODUTOS =~ HOSPITALARES 251 30 RS 675,00 RS 20.250,00 13/10/23
99 mm com contra-parafuso. LTDA
00060-00445862/2023- 24255 Ethgeta adesiva térmica, papel .couche JAC, branco, tamanho 90 x 40 mm, coluna Unica, para impressora| RV COMERCIO E SERVICOS LTDA 2089 2 RS 34,88 RS 697,60 5/10/23
49 térmica Zebra TLP 2844 ou similar
00060_004;2625/2023_ 17691 |FITA DE BORDA 2,2MM NA COR BRANCA (ROLO COM 50 METROS) f?}){[leUE COMERCIO  DE  FERRAGENS 669 100 RS 23,69 RS 2.369,00 13/10/23
00060_004;2625/2023_ 6434  |DILUENTE, Tipo: THINNER 2800 LAULAR COMERCIO E SERVICO LTDA 50 80 R$ 53,00 RS 4.240,00 13/10/23
00060-00455625/2023- 19366 COMPENSADO, ) Matgrlal:v MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,015 m, MADEIREIRA JEQUITIBA LTDA 9 100 R$ 170,00 RS 17.000,00 13/10/23
96 Caracteristicas Adicionais: 1* qualidade, com 02 faces, cor: branca
00060-00455625/2023- 19850 COMPENSADO, ) Matgrlal:v MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,006 m, MADEIREIRA JEQUITIBA LTDA 9 100 R$ 140,00 RS 14.000,00 13/10/23
96 Caracteristicas Adicionais: 1* qualidade, com 01 face, Cor: branca
00060_004;2625/2023_ 49688 [PARAFUSO AA C/O 3,5X25MM 1 MADEIREIRA JEQUITIBA LTDA 9 10.000 R$ 0,04 RS$ 400,00 13/10/23
00060_004;2625/2023_ 73087 |PARAFUSO P/MAD. CAB.CHATA 5,5X65MM 1 MADEIREIRA JEQUITIBA LTDA 9 10.000 R$ 0,20 R$ 2.000,00 13/10/23
00060-00455625/2023- 17694 COMPENSADO, ) Matgrlal:v MDF, Comprimento: 2,75 m, Largura: 1,83 m, Espessura: 0,009 m, MADEIREIRA JEQUITIBA LTDA 9 100 RS 174,00 RS 17.400,00 13/10/23
96 Caracteristicas Adicionais: 1* qualidade, com 01 face, Cor: branca
00060_004;2625/2023_ 19369 |PARAFUSO PARA MDF DE 4X36MM 1 MADEIREIRA JEQUITIBA LTDA 9 10.000 RS 0,06 R$ 600,00 13/10/23
00060_004;2625/2023_ 32117 |PARAFUSO S-8 4,8X50 MADEIREIRA JEQUITIBA LTDA 9 10.000 R$ 0,07 R$ 700,00 13/10/23
00060-00455625/2023- 4204 CORR’E‘DICA PARA GAVETA, Material: metal, Tipo: TP100, Cumprimento: 45 cm. Apresentagdo: MADEIREIRA JEQUITIBA LTDA 9 150 RS 11,85 RS 1.777,50 13/10/23
96 telescopica com esfera.
00060-00405877/2023- FILME, ADESI\ZO TRANS?%RENTE NAQ ESTERIP A]?h'cacaoz .1mpe@eab111fa?ao na cob'ert.ura POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE
32464 |secundaria de lesdes. Composicao: filme de poliuretano, ndo estéril e adesivo hipoalergénico. Caracteristicas| 453619 480 R$ 45,98 R$ 22.070,40 1/9/23
74 L N . - . . PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
adicionais: dimensdes de 10cmx10m, aproximadamente. Apresentac¢do: rolo acondicionado em caixa.
00060-00394650/2023- 00274 ACIDO ZOLEDRONICO 4 MG PO LIOFILIZADO OU SOLUCAO INJETAVEL FRASCO OU FRASCO|PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 301767 65 RS 150,00 RS 9.750,00 1923
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00060-00400309/2023-

DISTRIBUIDORA  BRASIL COML DE

87 90355 |DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 4341 1000 R$ 0,20 R$ 200,00 1/9/23
00060-00400309/2023- DISTRIBUIDORA  BRASIL COML DE
o 90320 [ISOSSORBIDA (DINITRATO) COMPRIMIDO SUBLINGUAL 5 MG PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 4341 180 R$ 0,40 RS 72,00 1/9/23
Kit de gastrostomia percutanea com didmetro da sonda de 24fr, composto de 1 tubo/cateter de silicone para|
alimentag@o, um guia para inser¢do, uma bandeja para preparo, um kit de adaptadores (composto por 1 disco
00060-00409279/2023- 12784 [P fixagdo, um adaptador(para o disco de fixagdo, um par de~ tesouras, um adaptador universal, um, CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 253354 10 RS 426,00 RS 4.260,00 1923
74 adaptador para bolus-bolo alimentar, um adaptador para alimentagdo macho), 5 compressas de gazes, uma|
fita, manual de instrugdes e manual do paciente, uma alga fria, uma presilha do tubo, um hemostato
confeccionado em ago inoxidavel, cloreto de polivinila, algoddo hidroéfilo, nylon e politetrafluoretileno.
00060-00405877/2023- CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E/OU CARBOXIMETILCELULOSE (CURATIVO DE[HOSPDROGAS COMERCIAL
74 25066 HIDROGEL), ESTERIL LTDA 46871 24000 R$ 0,32 RS 7.680,00 1/9/23
00060-00420851/2023- 12335 TINTA, ]?escrlgao: esmalte sintético, acabamento brilhante, cor a escolher, Unidade de Fornecimento: galdao LAULAR COMERCIO E SERVICO LTDA 43 40 RS 71,25 RS 2.850,00 5/9/23
56 com 3,6 litros
00060-00420986/2023- . , . ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE
1 38603 |FRALDA DESCARTAVEL, PARA RECEM NASCIDO, ATE 5 KG EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 1331 15000 R$ 0,39 RS 5.850,00 5/9/23
00060-00420986/2023- . o ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE
1 38605 |FRALDA DESCARTAVEL, INFANTIL, TAMANHO “G”, ACIMA DE 9 KG EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 1331 9984 R$ 0,45 RS 4.492,80 5/9/23
00060-00435983/2023- ,
. 95397 |LAMINULA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA 24MM X 50MM CX COM 100 UND. ETICA HOSPITALAR EIRELI-ME 2673 70 RS 6,98 RS 488,60 13/9/23
00060- 00395646/2023 DOXORRUBICINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL OU PO LIOFILIZADO PARA
45 90795 SOLUCAO INJETAVEL 50 MG FRASCO-AMPOLA ACCORD FARMACEUTICA LTDA 55680 250 RS 44,00 RS 11.000,00 13/9/23
00060- 0034955646/2023— 90781 if/[l\llag]—_[:BINA (CLORIDRATO) PO LIOFILIZADO P/ SOLUCAO INJETAVEL 1000 MG FRASCO- ACCORD FARMACEUTICA LTDA 55681 200 RS 54,00 RS 10.800,00 13/9/23
00060-00400832/2023-
1 34675 |FLUORURACILA SOLUGCAO INJETAVEL 50 MG/ML FRASCO-AMPOLA 10 ML ACCORD FARMACEUTICA LTDA 4182 800 RS 6,00 RS 4.800,00 13/9/23
00060-00405877/2023-
74 32457 |[SOLUCAO AQUOSA A BASE DE POLIHEXANIDA PARA LIMPEZA DE LESOES AM-WFC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 32 400 RS 55,50 RS 22.200,00 13/9/23
COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEINIO 91CM x 91M NAO ESTERIL . Aplicagdo: confecgdo de coxim,
R L o ~ . L N
00060-00412037/2023- d1§S§ctores e outros. Material: 100% algodao. Ca.racterlstlcas Adicionais: 09 ﬁ9s/01n , com gramatura COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS
25069 |minima de 16g/m?, com 8 camadas e 3 dobras uniformemente enroladas sobre si, com trama e urdume 2852 200 RS 18,75 R$ 3.750,00 13/9/23
68 I . e . .. . . . . MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
regulares com auséncia de fiapos, alvejante optico, amido e sujidade, que permita absorgdo imediata de
fluidos e sangue. Apresentagdo: Rolo embalado individualmente.
00060-00412101/2023- CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS|
19 654  IMETADONA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 10 MG FARMACEUTICOS LTDA 179156 300 RS 1,06 R$ 318,00 13/9/23
00060-00412101/2023- DEXTROCETAMINA (ESCETAMINA) SOLUCAO CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS|
19 3729 INJETAVEL 50MG/ML AMPOLA 2ML FARMACEUTICOS LTDA 179156 250 R$ 16,00 R$ 4.000,00 13/9/23




00060-00412101/2023-

19 90074 |DIAZEPAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 253908 200 R$ 1,09 R$ 218,00 13/9/23
00060-00415714/2023- ABSORVENTE HIGIENICO TAMANHO HOSPITALAR DE ACORDO COM A RDC n°
08 3527 [142/2017.|Absorvente higiénico tamanho hospitalar (RDC n° 142/2017), com fita adesiva, constituido por 3[ETICA HOSPITALAR LTDA 2648 10000 R$ 0,389 RS 3.890,00 13/9/23
(trés) partes: almofada, camada protetora e cobertura
00060-00420938/2023- PALETE REPETITIVO E RETORNAVEL, Material: polietileno de a?lta densidade, Tan"nar}hc!: 1200 mm de! COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS
23203 |comprimento x 1000 mm de largura x 155 mm de altura, Capacidade de Carga Dinamica: 1.200 kg, 2883 20 R$ 225,91 RS 4.518,20 13/9/23
23 . (e MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
Capacidade de Carga Estatica: 2.000 kg
NAVALHA PARA MICROTOMO, APLICACAO: CORTE DE PARAFINA, MATERIAL: ACO
00060-00427026/2023- 31229 INOXIDAVEL, DIMENSOES: 70 A 80 MM DE COMPRIMENTO X 08MM DE LARGURA,[ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE 1332 30 RS 407.90 RS 12.237,00 15/9/23
82 CARACTERISTICAS ADICIONAIS: USO LABORATORIAL E DESCARTAVEL, PERFIL BAIXO,[EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA ’ .
UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.
00060-00394650/2023- . . . PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
% 30284 |SUGAMADEX SODICO SOLUCAO INJETAVEL100 MG/ML FRASCO-AMPOLA 2 ML PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 252954 150 R$ 56,00 RS 8.400,00 21/9/23
00060-00323652/2023_ 90301 ?ﬁiODARONA SOLUCAOQ INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 253047 200 RS 3,04 R$ 608,00 21/9/23
00060-00394652/2023- SALBUTAMOL (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,5
35 90158 MG/ML AMPOLA 1 ML CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 253047 1300 R$ 12,30 RS 15.990,00 21/9/23
00060-00394652/2023-
85 34591 |SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % AMPOLA 10 ML CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 253047 400 R$ 0,97 R$ 388,00 21/9/23
00060-00408391/2023- GLICINA (ACIDO AMINOACETICO) SOLUCAO ESTERIL, APIROGENCIA 15 MG/ML BOLSA 3000|BELIVE MEDICAL PRODUTOS
08 10624 ML HOSPITALARES LTDA 46240 300 RS 43,60 R$ 13.080,00 21/9/23
00060-00396407/2023- LABSYNTH PRODUTOS PARA
1 95510 |CALICE GRADUADO, VIDRO BOROSSILICATO, TERMORESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 ML. LABORATORIOS LTDA 843616 10 R$ 47,12 R$ 471,20 21/9/23
00060-00396407/2023- LABSYNTH PRODUTOS PARA
1 95513 |CALICE GRADUADO, VIDRO BOROSSILICATO, TERMORESISTENTE, CAPACIDADE DE 125 ML. LABORATORIOS LTDA 843616 10 R$ 57,66 R$ 576,60 21/9/23
00060-00396407/2023- CALICE GRADUADO, VIDRO BOROSSILICATO, TERMORESISTENTE, CAPACIDADE DE 250 ML|LABSYNTH PRODUTOS PARA
11 33709 COM GRADUACAO DE 10 ML EM 10 ML LABORATORIOS LTDA 843616 5 RS 64,30 R§ 321,50 219123
00060-00396407/2023- . - o . . LABSYNTH PRODUTOS PARA
1 95105 |BASTAO DE VIDRO GROSSO Bastio laboratorio, material: vidro, dimensdes: cerca de 10 x 300 m LABORATORIOS LTDA 843616 10 RS$ 6,97 RS$ 69,70 21/9/23
00060-00396407/2023- LABSYNTH PRODUTOS PARA
1 95511 |PROVETA GRADUADA, VIDRO BOROSSILICATO, PE SEXTAVADO. LABORATORIOS LTDA 843616 2 R$ 16,63 RS 33,26 21/9/23
00060-00396407/2023- 15514 CALICE GRADUADO, VIDRO BOROSSILICATO, TERMORESISTENTE, CAPACIDADE DE 1000/PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA| 172844 15 RS 122,00 RS 1.830,00 21/9/23
11 ML. LTDA
TESTE PARA DETERMINAGCAO QUALITATIVA DE BETAHCG(SORO,URINA E PLASMA),
00060-00412747/2023- 203299 [METODOLOGIA POR IMUNOCROMATOGRAFIA, COM SENSIBILIDADE DE DETECCAO BIOPLASMA PRODUTOS PARA 34891 6000 R$ 0,59 RS 3.540,00 21/9/23
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00060-00414041/2023-

LENCOL VIROL ADULTO 160X250cm. Aplicagdo: cobrir o paciente. Material: tecido liso, cor branca,
50% algoddo e 50% poliéster. Linha 100% algoddo. Tamanho: 60x250cm. Caracteristicas: pe¢a simples|
com barras estreitas, costura reta, tecido tela 50% algoddo, 50% poliéster, com variagdo de +5%; 44 no

61 13952 urdume e 25 na trama, com variagdo de +3%; tingimento em idantrem; peso minimo 120g/m?, com variagao| MODA CIRURGICA LTDA 764 1000 R$23,90 R$23.900,00 219723
de +£3%. Apresentar no lengol a logomarca da SES-DF medindo 22x22cm na cor verde bandeiral
centralizada.
LENCOL PARA MACA ABNT NBR 13734. Aplicagdo: protegdo de colchdo de maca e mesa de exame.
Material: tecido tela, cor branca, 50% algoddo e 50% poliéster, linha 100% algoddo. Tamanho: 2,00 X
00060-00414041/2023- 1,00m. Caracteristicas: pe¢a simples, com barras estreitas, com dobra dupla, costura reta e refor¢ada com
61 15416 linha 100% algodao, tecido tela 50% algoddo e 50% poliéster, com variagdo de +5%; gramatura minima de| MODA CIRURGICA LTDA 764 1000 R$ 17,72 R$ 17.720,00 2109723
120g/m2.Apresentar no centro do lengol a logomarca da SESDF medindo 22x22cm e, abaixo, 0 nome da
pega e o tamanho, em letra maiuscula tamanho da fonte 4 cm, ambos na cor preta tingida em Idanthrem
LENCOL BERCO ABNT NBR 13734. Aplicagdo: forrar bergo. Material tecido tela, pré-lavado e pré
00060-00414041/2023- encolhido, estampado padrédo infantil, fundo amarelo, 100% algoddo, linha 100% algoddo, nimero minimo
61 15645 |de fios de 180 Tamanho: 1,20 X 0,80m. Caracteristicas: pega simples, com barras estreitas, com dobra]MODA CIRURGICA LTDA 764 500 R$ 11,50 R$ 5.750,00 21/9/23
dupla, costura reta e reforgada com linha 100% algodao; tingimento em IDANTHREM; com variagdo de
+5%; gramatura minima de 120g/m2
00060_004;?122/2023_ 33480 |BATERIA DE LITHIUM 3V, CR2030. ESL];]I?II:IIE%?A MATERIAIS HOSPITALARES 12606 300 R$ 2,90 R$ 870,00 21/9/23
SACAROSE P.A., PESO MOLECULAR 342,30 G/MOL, FORMULA QUIMICA CI12H22011,
00060_00432549/2023_ 1928 |ASPECTO FiSICO PO CRISTALINO BRANCO, CARACTERISTICA ADICIONAL UTILIZADO COMO E:ggl}ilg_—giggs L PRODUTOS PARA 2860 75 RS 16,00 RS 1.200,00 21/9/23
REAGENTE EM MEIOS DE CULTURA
00060-00400309/2023- .

87 21408 |METOPROLOL (SUCCINATO) COMPRIMIDO DE LIBERACAO CONTROLADA 50 MG RECMED COM MAT HOSP EIRELI ME 304176 3000 RS 0,44 RS 1.320,00 25/9/23
00060_003?f407/2023_ 95113  |Béquer, material: vidro, graduagdo: graduado, capacidade: 2000 ml, formato: forma alta, com orla e bico 3}5 ORTIIA)(IJAA?)NL?%I:CA COMERCIO E 4945 20 R$ 37,95 R$ 759,00 25/9/23
00060-00423616/2023- . - , - ,

16 36048 |LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO P, NAO ESTERIL ELLO DISTRIBUICAO LTDA 7641 15000 R$ 0,113 RS 1.695,00 25/9/23
00060—004(2);3153/2023— 00104 CLINDAMICINA SOLUCAO INJETAVEL 150 MG/ML AMPOLA 4 ML ELLO DISTRIBUICAO LTDA 7573 1500 R$ 3,20 RS 4.800,00 25/9/23
00060_00425833/2023_ 15947 |SACO DE HAMPER PARA COLETA DE ROUPA HOSPITALAR gti:ﬁij%\ls I{I;DDXSTRIA E COMERCIO DE 6360 3000 R$ 0,78 RS 2.340,00 25/9/23
00060—0044113638/2023— 26453 ‘]g:i:eta a/utoa/deswa, verde folha, 4 x 5 cm dados impressos: [ACOMPANHANTE HRT |[CARDIOLOGIA| RV COMERCIO E SERVICOS LTDA 2061 150000 RS 0,0199 RS 2.985,00 25/9/23
00060-00448638/2023- Etiqueta autoadesiva, Cinza, 4 x 5 cm dados impressos: |[VISITANTE

17 27358 |HRT[RELIGIOSO [Data:__ / / RV COMERCIO E SERVICOS LTDA 2061 100000 R$ 0,0199 RS 1.990,00 25/9/23
00060-00394652/2023- 33227 [VASOPRESSINA 20U/ML SOLUGAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE 434900 250 RS 23,40 RS 5.850,00 29/9/23
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00060-00394652/2023-

MACACAO EM BRIM: Aplicagdo: Manutengdo, SVS ou a critério do NSHMT. Material: tecido de brim
leve, com abertura frontal, fechamento em botdes com aba de prote¢do no mesmo tecido, de mangas|
compridas. Na frente, corte reto, com gola em "V", 2 bolsos na altura do peito com fechamento em velcro,
medindo 12 cm de largura por 14 cm de altura, com lapela medindo 05 cm de largura. Na cintura, elastico de
4 c¢m de largura com aproximadamente 20 cm de comprimento (sentido horizontal) e lingueta reguladora),

ECOPRINT LOCACAO E COMERCIO DE

85 16869 logo apds término do elastico, medindo 03 cm de largura por aproximadamente 15 cm de comprimento| EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 1338 20 R$2.998,00 R$2.998,00 299723
(sentido horizontal), das costas para frente, presa por velcro (de forma que a pega possa ser ajustada na|
cintura). Na altura da pelve, dois bolsos a frente abertos e 2 bolsos atras, medindo 15 ¢cm de largura por 17
cm de altura, com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2cm por 8 cm de comprimento.
Cor caqui. Tamanho G.
ALCOOL DE CEREAIS. ALCOOL ETILICO, ASPECTO FiSICO DE CEREAIS, LIQUIDO LIMPIDO,
00060_004(3);456/2023_ 8043 |INCOLOR, TEOR ALCOOLICO MINIMO DE 96 GL (93,8 INPM), CARACTERISTICA ADICIONAL Eﬁgg&?%i(igs LTDZRODUTOS PARA 2892 10000 RS 0,02 R$ 200,00 29/9/23
GRAU DE PUREZA GRAU FARMACEUTICO. FRASCO DE ATE 5 LITROS
00060-00431456/2023- 05037 ACI]?O TRzCLOROA.CETICO: ’Cljlslal; b;:;x;:os, forrtnu’lafqum;c:.:\: Cfl3COO:—I, maSS§ mole(;xlar:flé}ﬁ? NANOBIOTECH PRODUTOS PARA 2500 “ RS 3400 RS 1.700.00 2003
07 g,n’mA, grau de pureza: pureza minima de 99%, caracteristica adicional: reagente p.a., nimero de referénciaf; \ b b\ top 10T TDA X 700,
quimica: cas 76- 03-9
Grampeador linear cortante 75-80 mm, descartavel, carregado, que dispare 4 linhas de grampos para tecidos
00060004371 16/2025- norma;ts cortartldo;gm_uitzneament;: eﬁtrj a dseglugld_a 2e a ter;elra !mha de ’gfamplo,SGrampos (ie tlth? alt:er(;o CIRURGICA  CAPITAL INDUSTRIA E
25045 |Com altura entre 2,8 = 4,% mm ¢ fechado de 1,5 = Zmm. TOSSUll, no minimo,1,> grampo alem ¢a Anha &€l pp o DE PRODUTOS HOSPITALARES| 6938 12 RS 720,00 RS 8.640,00 29/9/23
81 corte e sistema de compressdo tecidual. Trava de seguranga para evitar o disparo acidental do grampeador| LTDA
com carga utilizada e mecanismo de reteng¢do ou pino de alinhamento. Recarregivel com opgéo de utilizar
recargas para tecidos normais e tecidos espessos.
00060-00439968/2023- DAPTOMICINA PO LIOFILO INJETAVEL 500 MG HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE
1 23032 FRASCO AMPOLA PRODUTOS HOSPITALARES SA. 438172 200 RS 155,00 R$ 31.000,00 29/9/23
00060-00437232/2023- CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS|
09 612 |CODEINA (FOSFATO) COMPRIMIDO 30MG FARMACEUTICOS LTDA 191001 2010 R$ 0,98 RS 1.969,80 29/9/23
00060-00437232/2023- CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS|
09 90043 |MORFINA SOLUCAO INJETAVEL 10MG/ML AMPOLA IML FARMACEUTICOS LTDA 191001 1500 R$ 1,99 RS 2.985,00 29/9/23
00060_004;;;495/2023_ 304 Livro Ata, capa dura em papel cartdo, 33cm x22cm, 200 folhas numeradas GILMAR PEREIRA COSTA 557 150 RS$ 23,00 RS 3.450,00 29/9/23
CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE, USO ADULTO. Aplica¢do: Hemodialise. Material:
00060-00447352/2023- poliuretano tipo 2, termosensivel, radiopaco, centimentrado, estéril, descartavel. Tamanho: Cateter com{BIO MED  PRODUTOS MEDICOS E
14 92133 duplo lumen com 12 a 14FR, comprimento 20CM, com introdutor, dilatador de vaso, fio guia metalicol HOSPITALARES LTDA 40449 40 RS 89,00 R$ 3.560,00 29/9123
demarcado com ponta em 'J', seringa
00060-00448916/2023- CATETER NASAL NEONATAL, EM SILICONE, TIPO OCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA.
3 37887 |Aplicagdo: oxigenoterapia. Material: canula ou pronga confeccionada em 100% silicone, acompanhada de] ARTWARE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 7 500 R$ 4,90 RS 2.450,00 29/9/23
extensdo em PVC (policloreto de vinila) ou silicone
00060-00451090/2023- 91060 ALGODAO HIDROFILO BRANCO 20CMX100CM EM ROLO 500G, Tamanho: 20cm X 100cm, peso VFB BRASIL LTDA 20396 500 RS 13,20 RS 6.600,00 20/9/23
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ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 25CM X 1,8M. Aplicagdo: terapia compressiva, aplicagdes|

. . . INFINITY PHARMA COMERCIO E
- - A . I3 b
00060-00448445/2023 24927 ortopédicas e ?utros4 Tamanho: 25cm X 1,8m em repousole , no minimo, Z,Zm estlcada,AcAom 13 ﬁos/m.n | REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS 2324 2000 RS 0,98 RS 1.960,00 29/9/23
58 pesando aproximadamente 54 g. Material: crepom, predominantemente algoddo com elasticidade no sentido LTDA
longitudinal.
00060-00449749/2023- TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROP.C/FECH.HERMET. METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL
0 95617 CAP.3 LAMINAS LTDA 22779 5500 R$ 0,38 RS 2.090,00 29/9/23
OCITOCINA SOLUCAO INJETAVEL 5 Ul AMPOLA 1 ML
00060_004?;842/2023_ 90680 MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 20925 1800 RS 3,00 RS 5.400,00 29/9/23
SERVICO DE REPARO ELEVADORES DESTINACAO HOSPITALAR, MARCA ORONA -« 2 (dois)
elevadores sociais n° de série: 21204182 e 21207506 // 2 (dois) elevadores internos/servigo n° de série:
00060-00264601/2023- 21207464 e 21207508/ 1 (um) elevador cirirgico com n° de série: 21204198 (elétrico de frequéncialyyAl MIR DOS S MAGALHAES - HAYTEC
20 SERVICO|varigvel, capacidade 1050 kg ou 14 passageiros; velocidade nominal: 60m/min ou lm/s; nimero de SOLUCOES VERTICAIS 231 5 R$ 13.733,76 R$ 13.733,76 29/9/23
paradas/entradas: 5; Nm - 239 Rpm; FN - 31.8 Hz, ano 2012)
SERVICO DE REPARO ELEVADORES DESTINACAO HOSPITALAR, MARCA ORONA : 1 (um)
00060-00264601/2023- elevadores sociais n° de série: 21204182 e 1 (um) elevadores internos/servico n° de série: 21207464.[WALMIR DOS S MAGALHAES - HAYTEC
20 SERVICO (elétrico de frequéncia variavel, capacidade 1050 kg ou 14 passageiros; velocidade nominal: 60m/min ou|SOLUCOES VERTICAIS 234 2 RS 8.507,30 RS 8.507,30 310723
1m/s; nimero de paradas/entradas: 5; Nm - 239 Rpm; FN -31.8 Hz, ano 2012).
00060-00247543/2023- SERVICO DE REPARO CAMARAS FRIAS, CHAPAS PATRIMONIAIS: 1394857, 664115, 1004920,

70 SERVICO 1431356, 1004937, 1485300, UNIDADES BASICAS DE SAUDE DE TAGUATINGA IVANETE DE ASSIS CERQUEIRA ( 322 6 R$ 16.102,50 RS 16.102,50 5/10/23
00060_0042(7)309/2023_ 5744 |CARVEDILOL COMPRIMIDO 12,5 MG IET];{ADISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 735957 900 R$ 0,15 R$ 135,00 5/10/23
00060_0042(7)309/2023_ 90491 |GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG IET];{ADISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 735957 200 RS 0,06 RS 12,00 5/10/23
00060-00408436/2023- MANITOL SOLUCAO INJETAVEL 200 MG/ML BOLSA OU FRASCO 250 ML SISTEMA FECHADO|SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA|

o4 10265 DE INFUSAO. HOSPITALAR EIRELI 1331 595 RS 8,20 RS 4.879,00 5/10/23
00060-00427060/2023- Saco plastico transparente, tamanho 20 x 30 cm, PLASTKEN INDUSTRIA E COMERCIO DE

57 11564 espessura 0,03 mm PLASTICOS LTDA 6365 150 R$ 17,50 RS 2.625,00 5/10/23
00060-00436818/2023- o CITOPHARMA MANIPULACAO DE| 28141,

43 90843 |FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5 ML MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA 20075 100 RS 29,50 RS 2.950,00 5/10/23
00060-00448934/2023- . . GAMMA CRUCIS COMERCIO ATACADISTA,

18 25245 |CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, ESTERIL IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 2056 10000 RS 1,49 RS 14.900,00 5/10/23
00060-00448622/2023- 49243 inilg[:ﬁi‘oﬂ gnfﬁ)illz Iril(ljrgi—lr?tliw 911?éiii?;:til;?:iﬁi;:ﬁ%fo(’C;F 1550 )llj;r:i::ss CZ?:I‘S:SI:{);;EZ? eC ?: Oe; BIOPLASMA PRODUTOS PARA 35898 2000 R$ 0,74 RS 1.480,00 5/10/23

04 : » agem: individudt, held P » € 4PAl; ABORATORIOS E CORRELATOS LTDA ’ 450

protetora para as laminas..
00060_00423335/2023_ 21413 |HIDRALAZINA 50MG COMPRIMIDO OU DRAGEA HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA 49538 3960 R$ 0,58 RS 2.296,80 5/10/23
00060-00460429/2023- 90106 |AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 21056 1000 RS 1,01 R$ 1.010,00 5/10/23
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00060-00461178/2023-

AGULHA ANESTESICA, APLICAGAO PARA RAQUIDIANA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL,
DIMENSAO 25 G X 3 1/2°(90 MM OU 9 CM), TIPO PONTA QUINCKE, COMPONENTE COM

12 91036 MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUER LOCK, CONICO E TRANSPARENTE, HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA 49354 1000 R 3,24 R$ 3.240,00 510723
TIPO USO DESCARTAVEL
00060-00462348/2023- ABSORVENTE HIGIENICO TAMANHO HOSPITALAR DE

73 3527 ACORDO COM A RDC n° 142/2017 | ETICA HOSPITALAR LTDA 2709 10000 R$ 0,39 RS 3.900,00 5/10/23
00060-0043;)153/2023- 90883 OXACILINA (SODICA) PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG FRASCOAMPOLA CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 257439 1000 RS 3,88 RS 3.880,00 5/10/23
00060-00465692/2023- x

19 91102 |COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 11 FIOS NAO ESTERIL PACOTE COM 500 UND ELLO DISTRIBUICAO LTDA 7743 500 RS 16,50 RS 8.250,00 5/10/23
00060-00465222/2023- DETERGENTE,Composi¢ao: ph neutro,glicerinado, Aspecto Fisico: liquido, Aplicagdo: para pia,

55 562 Caracteristicas ~ Adicionais: ~ Altamente  Concentrado  Biodegradavel,auséncia  de eletrolitos| ETICA HOSPITALAR LTDA 2708 1000 R$ 1,72 R$ 1.720,00 5/10/23

espessantes,Unidade De Fornecimento: frasco com 500 ml

00060-00427088/2023- Etiqueta autoadesiva em material sintético, polimero termoplastico (tipo bopp fosco), resistente a agua,

04 37846 |alcool e variagdes de temperatura, com a marca d'agua do simbolo oficial do GDF (Brasdo). Uso em|ETICA HOSPITALAR LTDA 2710 8000 R$ 0,10 R$ 800,00 13/10/23

impressora térmica (com ribbon resina). Tamanho: Altura x Largura - 2,5 cm x 10,5 cm.

00060_00422335/2023_ 90295 |METILDOPA COMPRIMIDO REVESTIDO 250 MG ETII;ADISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 738951 1.500 R$ 0,70 RS 1.050,00 13/10/23

00060_00422335/2023_ 90708 |METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400 MG ETII;ADISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 738951 1.000 R$ 0,32 R$ 318,00 13/10/23
LENCOL DESCARTAVEL. Material: falso tecido viscoso, Gramatura: minima 60g/m2, Dimensdes: 02 m

00060_00423873/2023_ 50853 |X 0,90 m. Apresentagdo: Dobrado individualmente, pacote devidamente identificado com 10 unidades com S?DO}:TOMED INDUSTRIA  E - COMERCIO 1857 5.000 R$ 2,35 R$ 11.750,00 13/10/23
inscri¢do “Proibida venda no Comércio”, em fardo com 10 pacotes

00060-00451143/2023- TESTE RAPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO QUALITATIVO PARA DETECGAO DE ANTIGENO|ATD DIAGNOSTICA COMERCIO E

67 37992 SARS-COV-2 (COVID-19) IMPORTACAO LTDA 4954 160 R$ 152,50 RS 24.400,00 18/10/23
00060-00450657/2023- PROPILENOGLICOL, ASPECTO FiSICO LIQUIDO XAROPOSO, LIMPIDO, INCOLOR,|ATD DIAGNOSTICA COMERCIO E

03 21585 HIGROSCOPICO IMPORTACAO LTDA 4955 6 R$ 128,50 R$ 771,00 18/10/23
00060-00408065/2023- ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% (70° GL) FRASCO 1000ML. Liquido incolor,limpido, volatil e de/HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE

81 19648 odor caracteristico PRODUTOS HOSPITALARES S.A. 435708 1992 R§ 4,99 RS 9.940,08 18/10723
00060-00362537/2023-

4l SERVICO|ISS NF 76 - BIOLOG ENGENHARIA - REPARO MONITORES MULTIOARAMETROS - HRT BANCO DE BRASILIA 9 2 R$ 203,40 R$ 203,40 18/10/23
00060_002%543/2023_ SERVICO|ISS NF 322 - IVANETE DE ASSIS CERQUEIRA - REPARO DE CAMARAS FRIAS - HRT BANCO DE BRASILIA 8 6 RS 898,78 R$ 898,78 18/10/23
00060_002%601/2023_ SERVIGO(ISS NF 234 - WALMIR DOS MAGALHAES - REPARO DE ELEVADORES - HRT BANCO DE BRASILIA 9 2 RS 288,50 R$ 288,50 18/10/23
00060_00228601/2023_ SERVICO(ISS NF 231 - WALMIR DOS MAGALHAES - REPARO DE ELEVADORES - HRT BANCO DE BRASILIA 9 5 RS 465,74 RS 465,74 18/10/23
00060-00446125/2023- 27780 |COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 10CM X 15CM ESTERIL POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE 33660 7.000 R$ 1,15 RS 8.050,00 27/10/23
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00060-00446125/2023-

POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE

P 27783 |COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 15CM X 30CM ESTERIL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 33430 8000 RS 1,45 RS 11.600,00 27/10/23
00060-00435882/2023- 23321 ?yr'ampeaqor curvo, cortante, pélvico, pré-carregado com um cartucho, com opgao de disparo multiplo num| EDB HOSPITALAR LTDA 4892 4 RS 1.400,00 RS 5.600,00 2710123

10 unico paciente
00060-00458119/2023-

o 19110 [CONJUNTO PARA PESQUISA DE SANGUE OCULTO FECAL, SEM NECESSIDADE DE DIETA IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA 57165 2.000 RS 2,70 RS 5.400,00 27/10/23
00060'004f3016/ 2023-| 8489 |LUVA CIRURGICA ESPECIAL N° 7,0 ISENTA DE LATEX i/ITEDTEABIO FARMACEUTICA DO BRASIL{ ¢4 3.000 R$ 5,00 R$ 15.000,00 27/10/23
00060'00432903/ 2023 502179 |COLETOR DE PLASTICO, Capacidade 13 litros AS3 HOSPITALAR LTDA 1927 200 R$ 31,90 RS 6.380,00 27/10/23
00060'00433298/ 2023-1 34516 |COLCHAO CAIXA DE OVO UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 1977 40 R$ 43,00 RS 1.720,00 27/10/23
00060-00450657/2023- . LABSYNTH PRODUTOS PARA

03 95383 [IODETO DE POTASSIO LABORATORIOS LTDA 849490 75 RS 110,54 RS 8.290,50 27/10/23
00060-00450657/2023- . LABSYNTH PRODUTOS PARA

03 95156 [CLORETO DE FERRO III (CLORETO FERRICO) PA LABORATORIOS LTDA 849490 1 RS 131,45 R$ 131,45 27/10/23
00060'004113026/ 2023-1 31643 |ELETRODO DE BISTURI ELETRICO DESTINADO AS BIOPSIAS DE COLO DO UTERO. g‘ggg;{c%? MATERIAIS HOSPITALARES| |, qqq 10 RS$ 36,90 RS$ 369,00 27/10/23
00060'004113026/ 2023-1 31649 |ELETRODO DE BISTURI ELETRICO DESTINADO AS BIOPSIAS DE COLO DO UTERO g‘ggg;{c%? MATERIAIS HOSPITALARES| |, qqq 10 RS$ 79,90 RS$ 799,00 27/10/23
00060'004113026/ 2023-1 31644 |ELETRODO DE BISTURI ELETRICO DESTINADO AS BIOPSIAS DE COLO DO UTERO E‘E‘LEFEEIIE%;M MATERIAIS HOSPITALARES| |, q¢q 15 RS$ 36,90 RS$ 553,50 27/10/23
00060'004113026/ 2023-1 31650 |ELETRODO DE BISTURI ELETRICO DESTINADO AS BIOPSIAS DE COLO DO UTERO g;gg&%g MATERIAIS HOSPITALARES| ) )qqq 10 R$ 79,90 RS 799,00 27/10/23
00060-00465587/2023- CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS

<0 654 |METADONA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 10 MG FARMACEUTICOS LTDA 203946 600 RS 1,06 RS 636,00 27/10/23
00060-00465587/2023- CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS

<0 90213 [SUFENTANILA (CITRATO) SOLUCAO INJETAVEL 5 MCG/ML AMPOLA 2 ML FARMACEUTICOS LTDA 203946 600 R$ 10,11 RS 6.066,00 27/10/23
00060-00460822/2023- DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE + FRUTOSE SOLUCAO INJETAVEI] 258017,

ht 90167 |3\ 1G 450 MG + 1000 MG + 1000 MG AMPOLA 10 ML CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 258035 1.400 RS 8,09 RS 11.326,00 27/10/23
00060'0043178/ 2023-1 91041 |AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL, EPIDURAL OU CAUDAL ETICA HOSPITALAR LTDA 2729 100 R$ 3,75 RS 375,00 27/10/23
00060-00468211/2023-

” 34535 |CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO TOPICA CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 257726 600 RS 8,90 RS 5.340,00 27/10/23
00060-00468211/2023-

20324 [CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 5 MG/ML FRASCO 1000 ML CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 257726 600 R$ 11,25 RS 6.750,00 27/10/23
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00060_00482556/2023_ 90099 |CLINDAMICINA (CLORIDRATO) CAPSULA 300 MG UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 1951 2000 R$ 1,50 RS 3.000,00 27/10/23
SUPORTE MEDICAL COMERCIO E
00060-00459016/2023- . o R SERVICOS DE EQUIPAMENTOS
14 28488 |LUVA CIRURGICA ESPECIAL N° 6,5 ISENTA DE LATEX MEDICOHOSPITALAR LTDA 1256 3000 R$ 5,21 RS 15.630,00 27/10/23
00060_004?;909/2023_ 34658 |FIXADOR EXTERNO LINEAR de punho — tipo Colles - inclui pino de Schanz ARTWARE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 5233 5 R$ 512,00 RS 2.560,00 27/10/23
00060-00447749/2023- 14753 FIXADOR’ EXTERNO LINEAR 300 mm para fémur - inclui pino de Schanz (monoplanar simples, grande), ARTWARE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 5231 10 RS 518,00 RS 5.180,00 27/10/23
06 com, no minimo 2 (duas) barras
00060_0042;522/2023_ 34657 |FIXADOR EXTERNO FEMUR 350 MM ARTWARE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 5232 10 R$ 518,00 R$ 5.180,00 27/10/23
00060-0048?182/2023- 10265 glé\g\ggéASgLUCAO INJETAVEL 200 MG/ML BOLSA OU FRASCO 250 ML SISTEMA FECHADO ELLO DISTRIBUICAO LTDA 7751 600 RS 9,00 RS 5.400,00 27/10/23
00060-00461178/2023- . DMG COMERCIO E REPRESENTACOES DE
12 25353 |AGULHA ANESTESICA PARA ELETROESTIMULACAO 22G X 50MM MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 18442 100 RS 74,00 RS 7.400,00 27/10/23
00060-00465692/2023- HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE
19 91085 |ATADURA GESSADA (SEC.RAPIDA) 20CMX350CM (COMP.MINIMO) PRODUTOS HOSPITALARES S.A 439766 600 R$ 4,10 RS 2.460,00 27/10/23
00060-00435983/2023 VITTAMED DISTRIBUICAO DE
: . “| 95046 | ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5GL FRASCO 1.000ML MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A 2107 200 R$ 9,00 RS 1.800,00 25/9/23
SAUDE LTDA
00060_003?;187/2023_ 37717 [FILTRO DE FLUIDO DE DIALISE FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA 1807719 50 RS 239,42 RS 11.971,00 27/10/23
00060-0043:;933/2023_ 91111 |[DETERGENTE BIODEGRADAVEL DESENCROSTANTE P/MAT CIRURGICO ETICA HOSPITALAR LTDA 2713 50 RS 33,90 RS 1.695,00 27/10/23
TOTAL RS 1.070.824,26

TAGUATINGA-DF, 03 DE
NOVEMBRO DE 2023

JOSE WILLIAMS CAVALCANTE DE OLIVEIRA
MATRICULA - 165.062-9
SUPERINTENDENTE - SRSSO/SES

PATRICIA BOTELHO DA CONCEICAO
Mat. 151.304-4
DIRETORA ADMINISTRATIVA/SRSSO

KARLA SAMARITANA DE S. LISBOA PEREIRA

MATRICULA — 137.732-9
GERENTE - GEOF/DA/SRSSO




